
diário oficial Nº 34.969   177Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2022

e cinco centavos) coNtratada: f Matos alvEs - ME; oBJEto: aquisição 
de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza; viGÊN-
cia: 09/05/2022 à 30/12/2022.
oriGeM: Pregão eletrônico 9/2022-00007; coNtrato Nº: 20229263 
coNtrataNtE: fUNdo dE dEsENv. da EdUcaÇÃo Básica - fUNdEB; va-
lor total: r$ - 100.044,00 (cem Mil e Quarenta e Quatro reais), coNtra-
to Nº: 20229264 coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; valor 
total: r$ 25.600,00 (vinte e cinco Mil e seiscentos reais); Nº20229265 
coNtrataNtE: PrEfEitUra MUNiciPal dE UrUará; valor total: r$ 
- 57.897,00 (cinquenta e sete Mil, oitocentos e Noventa e sete reais); 
Nº20229266 coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE assistÊNcia social; 
valor total: r$ - 13.430,00 (treze Mil, Quatrocentos e trinta reais); coN-
tratada: E. da s. lEÃo EirEli oBJEto: aquisição de Material esportivo; 
viGÊNcia: 06/05/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 797997
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico 018/2022 - srP

A Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interessar, 
que realizará licitação, Pregão Eletrônico objeto: contratação de Empresa es-
pecializada para a Eventual e futura aquisição de recarga de Gás de cozinha 
(Botijão seco e recarga) e água Mineral (Galão de 20l completo e recarga, 
Pacotes de 250 ml, Pacotes de 350 ml e Pacotes de 500 ml), para suprir as 
necessidades das secretarias e fundos que compõem a esfera administrati-
va Municipal do Munícipio de viseu/Pa, no município de viseu/Pa. abertura: 
31/05/2022, ás 09:00h. local: www.portaldecompraspublicas.com.br infor-
mações: cpl@viseu.pa.gov.br, Edital disponível: www.tcm.pa.gov.br.

PreGÃo eLetrÔNico 019/2022 - srP
A Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interessar, 
que realizará licitação, Pregão Eletrônico objeto: sistema de registro de Pre-
ços que visa futura contratação de Empresa especializada para o forneci-
mento de Móveis e Equipamentos em Geral, para suprir as necessidades das 
secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa Municipal do Mu-
nícipio de viseu/Pa. abertura: 31/05/2022, ás 15:00h local: www.portalde-
compraspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, Edital disponível: 
www.tcm.pa.gov.br.

toMada de PreÇos Nº 013/2022
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará licitação na 
modalidade, tomada de Preços nº 013/2022, tipo menor preço. objeto: con-
tratação de empresa especializada para perfuração de 16 (dezesseis) poços 
semi artesianos 30 (trinta) metros, para suprir a demanda da secretaria Mu-
nicipal de administração - sEMad/PMv, no município de viseu/Pa. o certame 
será 06/06/2022, às 09:00 h. informações através do e-mail: cpl@viseu.pa.
gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao.

edilton tavares Mendes
secretário Municipal de administração

cNPJ 04.873.618/0001-17

PreGÃo eLetrÔNico 020/2022 - srP
A Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interes-
sar, que realizará licitação, Pregão Eletrônico objeto: sistema de registro 
de Preços que visa contratação de Empresa Especializada para Eventual e 
futura aquisição de instrumentos de apoio Hospitalar, para suprir as necessi-
dades da secretaria Municipal de saúde do Munícipio de viseu/Pa. abertura: 
01/06/2022 às 9:00h local: www.portaldecompraspublicas.com.br informa-
ções: cpl@viseu.pa.gov.br, Edital disponível: www.tcm.pa.gov.br.

PreGÃo eLetrÔNico 021/2022 - srP
A Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interessar, 
que realizará licitação, Pregão Eletrônico objeto: sistema de registro de Pre-
ços que visa contratação de Empresa Especializada para Eventual e futura 
Aquisição de Instrumentos Odontológico, para suprir as necessidades da se-
cretaria Municipal de saúde do Munícipio de viseu/Pa. abertura: 01/06/2022 
às 15:00h local: www.portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, Edital disponível: www.tcm.pa.gov.br.

PreGÃo eLetrÔNico 022/2022 - srP
A Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interessar, 
que realizará licitação, Pregão Eletrônico objeto: sistema de registro de Pre-
ços que visa contratação de Empresa Especializada para Eventual e futura 
Aquisição de Equipamentos Odontológico, para suprir as necessidades da Se-
cretaria Municipal de saúde do Munícipio de viseu/Pa. abertura: 02/06/2022 
às 15:00h local: www.portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, Edital disponível: www.tcm.pa.gov.br.

Fernando dos santos Vale
secretaria Municipal de saúde
cNPJ: 11.984.819/0001-57

eXtrato de terMo aditiVo de PraZo
1º termo aditivo de Prazo ao contrato nº 446/2021/cPL referente ao 
tomada de Preços 005/2021. contratante: fundo de Manutenção e desenvol-
vimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de 
viseu - fUNdEB, cNPJ: 30.879.826/0001-33. contratado: construtora Norte 

alfa Eireli - Epp, cNPJ: 17.199.057/0001-64. objeto: lote 01: reforma e 
ampliação da escola na localidade de Juçaral (fernando Guilhon). data assi-
natura: 09/05/2022. vigência: 21/05/2022 a 17/11/2022, consoante com o 
art. 57, § 1º, inciso iv da lei 8.666/93.
1º termo aditivo de Prazo ao contrato nº 447/2021/cPL referente ao 
tomada de Preços 005/2021. contratante: fundo de Manutenção e desen-
volvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação 
de viseu - fUNdEB, cNPJ: 30.879.826/0001-33. contratado: Projetar Edi-
ficação e Pavimentação Eireli-Me, CNPJ: 21.506.432/0001-49. Objeto: Lote 
02: reforma e ampliação da escola na localidade de Piquiateua (Mestre José 
ribeiro). data assinatura: 09/05/2022. vigência: 21/05/2022 a 17/11/2022, 
consoante com o art. 57, § 1º, inciso iv da lei 8.666/93.
1º termo aditivo de Prazo ao contrato nº 448/2021/cPL referente ao 
tomada de Preços 005/2021. contratante: fundo de Manutenção e desenvol-
vimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de 
viseu - fUNdEB, cNPJ: 30.879.826/0001-33. contratado: construtora Norte 
alfa Eireli - Epp, cNPJ: 17.199.057/0001-64. objeto: lote 03: reforma e 
ampliação da escola na localidade de carrapatinho (francisca de deus). data 
assinatura: 09/05/2022. vigência: 21/05/2022 a 17/11/2022, consoante com 
o art. 57, § 1º, inciso iv da lei 8.666/93.
1º termo aditivo de Prazo ao contrato nº 449/2021/cPL referente ao 
tomada de Preços 005/2021. contratante: fundo de Manutenção e desenvol-
vimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de 
viseu - fUNdEB, cNPJ: 30.879.826/0001-33. contratado: construtora Norte 
alfa Eireli - Epp, cNPJ: 17.199.057/0001-64. objeto: lote 04: reforma e am-
pliação da escola na localidade de vila cardoso (dona rosa cavalcante). data 
assinatura: 09/05/2022. vigência: 21/05/2022 a 17/11/2022, consoante com 
o art. 57, § 1º, inciso iv da lei 8.666/93.
1º termo aditivo de Prazo ao contrato nº 450/2021/cPL referente ao 
tomada de Preços 005/2021. contratante: fundo de Manutenção e desenvol-
vimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de 
viseu - fUNdEB, cNPJ: 30.879.826/0001-33. contratado: construtora Norte 
alfa Eireli - Epp, cNPJ: 17.199.057/0001-64. objeto: lote 05: reforma e am-
pliação da escola na localidade de vila Nova Mariana (João alves da cunha). 
data assinatura: 09/05/2022. vigência: 21/05/2022 a 17/11/2022, consoan-
te com o art. 57, § 1º, inciso iv da lei 8.666/93.

Ângela Lima da silva
secretária Municipal de Educação-fUNdEB

cNPJ 30.879.826/0001-33
Protocolo: 797999

.

.

ParticULares
.

cHaoUKi areF said 
torna público que recebeu da sEMMa a licença de atividade rural sob o 
nº 0008/2022 p/pecuária da fazenda salima, mun. são francisco do Pará/Pa.

Protocolo: 797979

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
aViso de LicitaÇÃo

UNidade B 077 - MaraBÁ/Pa
coNcorrÊNcia Nº 007/2022

Processo adMiNistratiVo Nº 011/2022
o sEst – serviço social do transporte comunica aos interessados que re-
alizará concorrência para contratar empresa especializada em prestação de 
serviço técnico de fiscalização de obras e/ou reformas no Período de execução 
da obra da coligada SEST, conforme especificado em edital e em seus anexos, 
mediante o menor preço. o recebimento dos envelopes contendo a documen-
tação e a proposta será no dia 30/05/2022, às 10h00min. Para retirada do 
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a 
Unidade B77 Marabá/Pa, situado na rodovia Br 222 – Km.03 – são felix iii - 
cEP: 68.514-300 em até 02 (dois) dias antes da data acima mencionada, das 
08h30min às 17h30min ou solicitar por e-mail licitacao.b077@sestsenat.org.
br. Maiores informações através do contato: (94)3322-4055

coMissÃo dE licitaÇÃo
Protocolo: 798123

saMUeL ZoPPe BraNdÃo FiLHo 
torna público que recebeu da sEMas/Pa (secretária de Estado do Meio 
ambiente e sustentabilidade), a licença de atividade rural (lar Nº: 
13879/2022), com validade até (10/10/2022) para a atividade de Manejo 
florestal em regime de rendimento sustentável no município de capitão Poço.

Protocolo: 797976

saMUeL ZoPPe BraNdÃo FiLHo 
torna público que recebeu da sEMas/Pa (secretária de Estado do Meio ambiente 
e sustentabilidade), a licença de autorização para Exploração florestal (aUtEf 
N°: 274078/2022), com validade até (26/11/2023) para Projeto de Manejo flo-
restal sustentável (PMfs) no município de capitão Poço.

Protocolo: 797974


